
Contacto

Teléfono +34 913907235
Correo Electrónico contratacion@congreso.es

Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON-P2023/5300008.0 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2024 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Congreso de los Diputados
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.congreso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LvmH34PBYABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de la colección de relojes del Congreso de los
Diputados

Servicio de mantenimiento, cambios de ubicación y ajustes menores de la colección de relojes del Congreso deDescripción 
los Diputados, integrada por 77 relojes.
Valor estimado del contrato 83.539,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.151,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.753,46 EUR.

Clasificación CPV
50430000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de precisión.
50432000 - Servicios de reparación y mantenimiento de relojes de pared.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, s/n
(28071) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.congreso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LvmH34PBYABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, s/n
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ALBERTO JOSÉ VÉLEZ LEAL
NIF 05407383Z
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Eloy Gonzalo, 33
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914458966
Correo Electrónico avelezleal@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.462,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.960 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5300008.0
Fecha de Formalización 29/12/2023

Motivación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato al licitador que ha presentado la única oferta, una vez
aplicados los criterios de adjudicación contemplados en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mesa del Congreso de los Diputados



Lugar

Congreso de los Diputados

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2023 a las 12:00 horas
Por circunstancias propias de la actividad
parlamentaria, esta fecha es orientativa. La fecha
definitiva será anunciada en la plataforma de
contratación y comunicada a los licitadores por correo
electrónico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Formación y experiencia profesional en trabajos idénticos o similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Plan de mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6kPCFt8BsFEzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6kPCFt8BsFEzjChw4z%2FXvw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/09/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/15/pdfs/BOE-B-2023-26286.pdf

ID 0000012373758 |  2024-000004231 | Tue, 02 Jan 2024 12:38:32:641 CET 170419547380190498UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/15/pdfs/BOE-B-2023-26286.pdf

